
EESTI NSV TEATAJA 
ВЕДОМОСТИ ЭСТОНСКОЙ ССР

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV ministrite käskkirjade ja juhendite kogu.

Собрание законов Верховного Совета Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета Эстонской 
ССР, постановлений и распоряжений Совета Министров Эстонской ССР, приказов и инструкций министров

Эстонской ССР.

Nr. 25 7. mail — 7 мая 1946

i.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused.

196. Seadlus mõnede maksuseadluste kehtivuse kaota
mise kohta.

197. Seadlus Eesti NSV Loomakasvatuse Ministee
riumi moodustamise kohta.

198. Seadlus sm. Ilmar Jürisson’i vabastamise kohta
Pärnumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täi
tevkomitee esimehe kohustest.

199. Seadlus sm. Ilmar Jürisson’! nimetamise kohta
Eesti NSV Loomakasvatuse Ministriks.

200. Seadlus Eesti NSV Ministrite Nõukogu Aseesi
mehe sm. Hendrik Allik’u vabastamise kohta 
Eesti NSV Põllutööministri ülesannete täitmi
sest.

201. Seadlus sm. Paul Vihalem’a vabastamise kohta
Eesti NSV Töö Rahvakomissari kohustetäitja 
kohalt.

202. Seadlus sm. Aleksander Mäe vabastamise kohta
Harjumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täi
tevkomitee esimehe kohustest.

203. Seadlus sm. Aleksander Mäe nimetamise kohta
Eesti NSV Põllutööministriks.

П.
204. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV

Ametiühingute Kesknõukogu määrus tööstus
ettevõtete sotsialistliku võistluse tulemuste 
kohta 1946. a. märtsis.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused.
205. Määrus 1946. aasta peale majanduslepingute sõl

mimise kohta.
206. Määrus Tallinna linnaga liidetud Pirita, Meri

välja, Iru-Lepiku ja Kose asustatud punktide 
ja nende ümbruse välise piirjoone kindlaks
määramise kohta.

207. Määrus ehitiste ja hoonestusõiguste registrist
teatiste väljaandmise töötasude tabeli täienda
mise kohta.

I.
Указы Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.
196. Об отмене некоторых Указов о налогах и сборах-

197. Об образовании Министерства животноводства
Эстонской ССР.

198. Об освобождении тов. Юриссон Ильмара от обя
занностей председателя Исполнительного Ко
митета Пярнумаского уездного Совета депу
татов трудящихся.

199. О назначении тов. Юриссон Ильмара Министром
животноводства Эстонской ССР.

200. Об освобождении Заместителя Председателя Со
вета Министров Эстонской ССР тов. Аллик 
Хендрика от исполнения обязанностей Ми
нистра Земледелия Эстонской ССР.

201. Об освобождении тов. Вихалем Пауля от должно
сти исполняющего обязанности Народного 
Комиссара Труда Эстонской ССР. •

202. Об освобождении тов. Мяз Александра от обязан
ностей председателя Исполнительного Коми
тета Харьюмаского уездного Совета депутатов 
трудящихся.

203. О назначении тов. Мяэ Александра Министром
Земледелия Эстонской ССР.

II.
204. Постановление Совета Министров ЭССР и ЦСПС

ЭССР об итогах социалистического соревно
вания промышленности за март месяц 1946 г.

Постановления Совета Министров Эстонской ССР.
205. О заключении хозяйственных договоров на 1946 г.

206. Об установлении внешней границы населенных
пунктов Пирита, Меривялья, Иру-Лепику и 
Козе и их окрестностей, об’единенных с горо
дом Таллин.

207. О дополнении таблицы взимания платы за выдачу
сведений из реестра строений и о праве на 
застройку.



208. Määrus Eesti NSV vabariiklikkude ja kohalik
kude eelarveliste asutiste erisummade loetelu 
täiendamise kohta. — Lisad.

208. 0 дополнении перечня специальных средств уч
реждений, состоящих на республиканском и 

4 местных бюджетах Эстонской ССР. — При
ложения.

209. Määrus maakonna ja vabariikliku alluvusega 
linna töörahva saadikute nõukogu täitevkomi
tee kuituurhariduse osakonna põhimääruse 
kinnitamise kohta. — Lisa.

209. Об утверждении Положения об отделе культурно- 
просветительной работы исполнительного ко
митета уезда и исполнительного комитета 
города республиканского подчинения. — При
ложение.

210. Määrus tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade 
ning elektrikeeduriistade parandustöötasude 
kinnitamise kohta. — Lisad.

210. Об утверждении отпускных и розничных цен на 
промышленные изделия и на ремонтные ра
боты электрических хозтоваров.— Приложения.

211. Määrus tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade 
kinnitamise kohta. — Lisad.

211. Об утверждении ^отпускных и розничных цен на 
промышленные изделия. — Приложения.

ni. ni.
212. Teadaanne Eesti NSV Teaduste Akadeemia Pre

siidiumi koosseisu kohta.
212. Извещение о составе Президиума Академии Наук 

Эстонской ССР.

I,

196. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 196. Указ
seadlus Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

mõnede maksuseadluste kehtivuse kaotamise об отмене некоторых Указов о налогах и сборах. 
kohta.

Seoses NSVL maksuseadlusandluse kohaldami
sega Eesti Nõukogude Sotsialistlikus Vabariigis 
elanikkonna tulumaksu, põllumajandusmaksu ning 
kohalike maksude alal, lugeda kehtetuks alljärgne
vad Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:

a) „Eraettevõtete ja -töönduste ärimaksu kohta 
Eesti NSV-s“ ühes lisaga — 22. maist 1941 
(Eesti NSV Teataja 1941, 55, 862);

b) „Käsitöölistelt, kaubandus- ja tööstusette
võtete valdajatelt ning teistelt kodanikelt võe
tava tulumaksu kohta Eesti NSV-s" — 
22. maist 1941 (Eesti NSV Teataja 1941, 55, 
863);

c) „Käsitöölistelt, kaubandus- ja tööstusette
võtete valdajailt ja teistelt Eesti NSV-s tulu
maksuga maksustatavailt kodanikelt elamu- 
ja kultuur-olundilise ehitamise vajadusteks 
võetava maksu kohta" — 22. maist 1941 
(Eesti NSV Teataja 1941, 55, 864);

d) „Eesti NSV-s põllumajapidamisega tegeleva 
elanikkonna põllumajandusmaksu kohta" — 
22. maist 1941 (Eesti NSV Tefttaja 1941, 55, 
865);

e) „Kohalikkude maksude kohta" — 9. maist 
1941 (Eesti NSV Teataja 1941, 50, 764).

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

В связи с применением в Эстонской Советской 
Социалистической Республике налогового зако
нодательства Союза ССР по подоходному нало
гу, по сельскохозяйственному налогу и по мест
ным налогам и сборам — считать утратившими 
силу следующие Указы Президиума Верховного 
Совета Эстонской ССР:

а) Указ от 22 мая 1941 г. «О промысловом 
налоге с частных предприятий и промыслов 
в Эстонской ССР» с приложением (Ведо
мости ЭССР 1941 г. № 55, ст. 862);

б) Указ от 22 мая 1941 г. «О подоходном на
логе с кустарей, ремесленников, владельцев 
торговых и промышленных предприятий и 
других граждан в Эстонской ССР» (Ведо
мости ЭССР 1941 г. № 55, ст. 863);

в) Указ от 22 мая 1941 г. «О сборе на нужды 
жилищного и культурно-бытового строи
тельства с кустарей, ремесленников, вла
дельцев торговых и промышленных пред
приятий и других граждан, облагаемых по
доходным - налогом в Эстонской ССР» 
(Ведомости ЭССР 1941 г. № 55, ст. 864);

г) Указ от 22 мая 1941 г. «О сельскохозяйст
венном налоге с населения, занимающегося 
сельским хозяйством в Эстонской ССР» 
(Ведомости ЭССР 1941 г. № 55, ст. 865);

д) Указ от 9 мая 1941 г. «О местных налогах 
и сборах» (Ведомости ЭССР 1941 г. № 50, 
ст. 764).

Председатель Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР В. Т е л л и н г.



197. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV Loomakasvatuse Ministeeriumi 
moodustamise kohta.

Vastavalt NSVL Ülemnõukogu Presiidiumi 
26. märtsi 1946. a. seadlusele „NSVL Põllutööminis
teeriumi jaotamise kohta kaheks ministeeriumiks: 
NSVL Põllutööministeeriumiks ja NSVL Loomakas
vatuse Ministeeriumiks" Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium otsustab:

1. Moodustada Eesti NSV liiduvabariikide Loo
makasvatuse Ministeerium.

2. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesan
deks kinnitada Eesti NSV Loomakasvatuse Minis
teeriumi struktuur ja Eesti NSV Loomakasvatuse 
Ministeeriumile üleantavate asutiste ja ettevõtete 
nimestik.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 18. aprillil 1946.

198. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

sm. Ilmar Jürisson’! vabastamise kohta Pärnu
maa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev

komitee esimehe kohustest.

Vabastada sm. Ilmar Jürisson Pärnumaa Töö
rahva Saadikute Nõukogu Täitevkomitee esimehe 
kohustest seoses tema üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 18. aprillil 1946.

199. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

sm. Ilmar Jürisson’! nimetamise kohta Eesti 
NSV Loomakasvatuse Ministriks.

Nimetada sm. Ilmar Jürisson Eesti NSV Looma
kasvatuse Ministriks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi <
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. T e 11 i n g.

197. Укав
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об образовании Министерства животноводства 

Эстонской ССР.
В соответствии с Указом Президиума Верхов

ного Совета СССР от 26 марта 1946 г. «О разде-г 
лении Министерства земледелия СССР на два 
министерства: Министерство земледелия СССР и 
Министерство животноводства СССР» Прези
диум Верховного Совета Эстонской ССР поста
новляет:

1. Образовать союзно-республиканское Мини
стерство животноводства Эстонской ССР.

2. Поручить Совету Министров Эстонской 
ССР утвердить структуру Министерства животно
водства Эстонской ССР и список учреждений и 
предприятий, передаваемых Министерству живот
новодства Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 18 апреля 1946 г.

198. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об освобождении тов. Юриссон Ильмара от обя
занностей преседателя Исполнительного Комитета 
Пярнумаского уездного Совета депутатов трудя

щихся.
Освободить тов. Юриссон Ильмара от обязан

ностей председателя Исполнительного Комитета 
Пярнумаского уездного Совета депутатов трудя
щихся в связи с переходом его на другую работу.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 18 апреля 1946 г.

199. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о назначении тов. Юриссон Ильмара Министром 

животноводства Эстонской ССР.
Назначить тов. Юриссон Ильмара Министром 

животноводства Эстонской ССР.
Председатель Президиума Верховного Совета 

Эстонской ССР И. В а р е с.
Секретарь Президиума Верховного Совета 

Эстонской ССР В. Т е л л и н г.



200. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Aseesimehe 
sm. Hendrik AIIik’u vabastamise kohta Eesti 

NSV Põllutööministri ülesannete täitmisest.

Seoses Eesti NSV Põllutööministeeriumi üles
annete vähenemisega Eesti NSV Loomakasvatuse 
Ministeeriumi moodustamise tõttu Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidium otsustab:

Vabastada sm. Hendrik Allik Eesti NSV Põllu
tööministri ülesannete täitmisest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. T e 11 i n g.

Tallinn, 19. aprillil 1946.

201. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

sm. Paul VihalenTa vabastamise kohta Eesti 
NSV Töö Rahvakomissari kohustetäitja kohalt.

Seoses Eesti NSV Töö Rahvakomissariaadi lik
videerimise lõpuleviimisega vabastada sm. "Paul 
Vihalem Eesti NSV Töö Rahvakomissari kohuste
täitja kohalt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 19. aprillil 1946.

202. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

sm. Aleksander Mäe vabastamise kohta Harju
maa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev

komitee esimehe kohustest.

Vabastada sm. Aleksander Mäe Harjumaa Töö
rahva Saadikute Nõukogu Täitevkomitee esimehe 
kohustest seoses tema üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 19. aprillil 1946.

200. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об освобождении Заместителя Председателя Со
вета Министров Эстонской ССР тов. Аллик 
Хендрика от исполнения обязанностей Министра 

Земледелия Эстонской ССР.
В связи с сокращением задач Министерства 

Земледелия Эстонской ССР вследствие образо
вания Министерства Животноводства Эстонской 
ССР Президиум Верховного Совета Эстонской 
ССР постановляет:

Освободить тов. Аллик Хендрика от исполне
ния обязанностей Министра Земледелия Эстон
ской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 19 апреля 1946 г.

201. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об освобождении тов. Вихалем Пауля от должно
сти исполняющего обязанности Народного Ко

миссара Труда Эстонской ССР.
В связи с окончанием ликвидации Народного 

Комиссариата Труда Эстонской ССР освободить 
тов. Вихалем Пауля от должности исполняющего 
обязанности Народного Комиссара Труда Эстон
ской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР В. Гелл и н г.

Таллин, 19 апреля 1946 г.

202. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об освобождении тов. Мяэ Александра от обя
занностей председателя Исполнительного Коми
тета Харьюмаского уездного Совета депутатов 

трудящихся.
Освободить тов. Мяэ Александра от обязанно

стей председателя Исполнительного Комитета 
Харьюмаского уездного Совета депутатов трудя
щихся в связи с переходом его на другую работу.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР В. Теллинг.



203. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

sm. Aleksander Mäe nimetamise kohta Eesti 
NSV Põllutööministriks.

Nimetada sm. Aleksander Mäe Eesti NSV Põllu
tööministriks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 19. aprillil 1946.

204# Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu

määrus

tööstusettevõtete sotsialistliku võistluse tule
muste kohta 1946. a. märtsis.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Kesknõukogu, läbi vaadanud Eesti 
NSV vabariikliku ja kohaliku alluvusega tööstus
ettevõtete sotsialistliku võistluse tulemused 1946. a. 
märtsikuu kohta, tunnistasid võitjateks sotsialistli
kus võistluses järgmised tööstusettevõtted ja mää
ravad :

A. Põlevkivi- ja Keemiatööstuse 
Ministeeriumi alal:

1. Anda Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane rändlipp 
ja rahaline preemia 40000.— rubla suuruses Kivi
õli kombinaadi utmistehasele (direktor sm. Uljahin, 
partorg sm. Reimer, ametiühingu komitee esimees 
sm. Säde); lipp üle anda Kiviõli kombinaadilt.

2. Anda II rahaline preemia 30000.— rubin suu
ruses Kütte-Jõu kaevandusele (direktor sm. Kongi, 
partorg sm. Golubev; ametiühingu komitee esimees 
sm. Anger).

3. Märkida ära Kohtla kombinaadi head tööd.

B. Ehituse ja Ehitusmaterjalide 
Tööstuse Ministeeriumi alal:

4. Anda Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane rändlipp 
ja rahaline preemia 10000.— rubla suuruses A. Lei
ner! nim. puidutööstusele (direktor sm. Jõeäär, 
ametiühingu komitee esimees sm. Karp).

5. Anda II rahaline preemia 3000 rubla suuruses 
paetööstusele „Lasnamäe Paemurd“ (direktor 
sm. Maasikmäe, ametiühingu komitee esimees 
sm. Herman).

203. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о назначении тов. Мяэ Александра Министром 

Земледелия Эстонской ССР.
Назначить тов. Мяэ Александра Министром 

Земледелия Эстонской ССР.
Председатель Президиума Верховного

Совета Эстонской ССР И. В а р е с.
Секретарь Президиума Верховного

Совета Эстонской ССР В. Т е л л и н г.
Таллин, 19 апреля 1946 г.

II.
204. Постановление 

Совета Министров Эстонской ССР 
и Центрального Совета Профессиональных 

Союзов Эстонской ССР
об итогах социалистического соревнования про

мышленности за март месяц 1946 года.
Совет Министров Эстонской ССР и Централь

ный Совет Профессиональных Союзов Эстонской 
ССР, рассмотрев итоги социалистического со
ревнования предприятий республиканского и мест
ного подчинения Эстонской ССР за март месяц 
1946 г., признали победителями в социалистиче
ском соревновании следующие предприятия и по
становляют:

А. По Министерству Сланцевой и 
Химической Промышленности:
1. Вручить переходящее Красное Знамя Со

вета Министров ЭССР и ЦСПС ЭССР и выдать 
денежную премию в размере 40 000 рублей слан- 
це-перегонному заводу комбината «Кивиыли» 
(директор тов. Ульяхин, парторг тов. Кеймер, 
пред, завкома тов. Сяде), передав знамя с комби
ната «Кивиыли».

2. Выдать вторую денежную премию в размере 
30 000 рублей рудоуправлению «Кютте-Йыуд» 
(директор тов. Конги, парторг тов. Голубев, пред- 
месткома тов. Ангер).

3. Отметить хорошую работу комбината 
«Кохтла».

Б. По Министерству Жилищно- 
Гражданского Строительства 

и Промышленности Строй
материалов:

4. Вручить переходящее Красное Знамя Со
вета Министров ЭССР и ЦСПС ЭССР и выдать 
денежную премию в размере 10 000 рублей дере
вообрабатывающему заводу им. А. Лейнера (ди
ректор тов. Иыеэр, предзавкома тов. Карп).

5. Выдать вторую денежную премию в размере 
3000 рублей каменоломне «Ласнамяэ Паэмурд» 
(директор тов. Маасикмяэ, предзавкома тов. 
Хэрман).



6. Märkida ära järgmiste plaani ületanud tööstus
ettevõtete head tööd:

a) Aseri Tellistetehas,
b) tehas „Eesti Diatomiit",
c) betooni- ja katusepapitööstus „Järve".

C. Vabariikliku alluvusega koha
liku tööstuse ettevõtete äial:

7. Jätta Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane rändlipp 
ja anda rahaline preemia 15000.— rubla suuruses 
kehakattetööstusele „Rõivastus" (direktor sm.Boro- 
vik, ametiühingu komitee esimees sm. Rehepapp).

8. Anda II rahaline preemia:
a) 3000.— rubla suuruses käitisele „I Plekitöös- 

tus" (direktor sm. Sepre, ametiühingu komitee 
esimees sm. Rebane);

b) 15000.— rubla suuruses riidevabrikute „Keila" 
(direktor sm. Mälk, ametiühingu komitee esi
mees sm. Valge);

c) 15000.— rubla suuruses Kohila paberivabri
kule (direktor sm. Ževaikin, ametiühingu 
komitee esimees sm. Minn).

9. Märkida ära järgmiste plaani ületanud töös
tusettevõtete head tööd:

a) Tallinna Lakitööstus,

b) pealsetööstus „Oktoober",
c) jalatsitetööstus „Rünnak",
d) Räpina paberivabrik.

D. Kohaliku tööstuse, tööndus- 
like ja invaliidide kooperatii
vide alal laiatarbekaupade toot

misplaani täitmise eest:

10. Anda II rahaline preemia 10 000.— rubla suu
ruses Pärnu Linna Tööstuskombinaadile (Linna Täi
tevkomitee esimees sm. Nessler, direktor sm. Viide- 
vaar, käitiskomitee esimees sm. Suits).

11. Anda ENSV Ministrite Nõukogu ja ENSV 
Ametiühingute Kesknõukogu punane rändlipp ja 
rahaline preemia 20000.— rubla suuruses Tallinna 
Ehitus-olustikulise Teenindamise Tööndusliidule 
(esimees sm. Eddor); lipp üle anda Tallinna Metalli- 
ja Keemiatööndusliidult.

12. Anda II rahaline preemia 15 000.— rubla suu
ruses Tallinna Metalli- ja Keemiatööndusliidute 
(esimees sm. Birkenbaum).

Preemia väljamaksmine tööstuskombinaadile ja 
tööndusliitudele teostada kohaliku tööstuse ja töön- 
duslike kooperatiivide säästude arvel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu
Aseesimees F. Eisen.

6. Отметить хорошую работу следующих пред
приятий, перевыполнивших план:

а) кирпичный завод в Азери;
б) завод «Эсти Диатомит»;
в) бетонно-толевый завод «Ярвэ».

В. По предприятиям местной про
мышленности республиканского 

подчинения:
7. Оставить переходящее Красное Знамя Со

вета Министров ЭССР'и ЦСПС ЭССР и выдать 
денежную премию в размере 15 000 рублей швей
ной фабрике «Рыйвастус» (директор тов. Боро
вик, предфабкома тов. Рехепапп).

8. Выдать вторую денежную премию:
а) в размере 3000 рублей жестяной фабрике 

«I Плекитестус» (директор тов. Сепре, 
предфабкома тов. Ребане);

б) в размере 15000 рублей суконной фабрике 
«Кейла» (директор тов. Мяльк, предфаб
кома тов. Валге);

в) в размере 15 000 рублей бумажной фабрике 
* «Кохила» (директор тов. Жевайкин, пред
фабкома тов. Минн).

9. Отметить хорошую работу следующих пред
приятий, перевыполнивших план:

а) лако-красочный завод «Таллина Лаки-
тэстус;

б) обувная фабрика «Октябрь»;
в) обувная фабрика «Рюннак»;
г) бумажная фабрика «Ряпина».

Г. По предприятиям местной про
мышленности, промысловой ко
операции и кооперации инвалидов 

за выполнение плана выпуска 
товаров широкого потребления:
10. Выдать -вторую денежную премию в раз

мере 10000 рублей Пярнускому Горпромкомби- 
нату (председатель Горсовета тов. Несслер, ди
ректор тов. Видевар, предфабкома тов. Суйте).

11. Вручить переходящее Красное Знамя Со
вета Министров ЭССР и ЦСПС ЭССР и выдать 
денежную премию в размере 20 000 рублей Тал
линскому Строительно-бытовому Промсоюзу 
(председатель тов. Эддор), передав знамя с Тал
линского Металло-химического Промсоюза.

12. Выдать вторую денежную премию в раз
мере 15 000 рублей Таллинскому металло-хими
ческому Промсоюзу (председатель тов. Биркея- 
баум).

Выплату премий по промкомбинату и промсою- 
зам произвести за счет накоплений местной про
мышленности и промысловой кооперации.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Зам. Председателя Центрального Совета 
Профессиональных Союзов Эстонской ССР

Ф. Э й з е н.

.j



205. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

1946. aasta peale majanduslepingute sõlmimise 
kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kohustada Eesti NSV ministeeriume ja kesk- 

asutisi:
a) kooskõlastama hiljemalt 20. aprilliks 1946 

kaupade hanke põhitingimused ja kindlustama, 
et majanduslepingute sõlmimine 1946. aasta 
peale allorganisatsioonide ja ettevõtete vahel 
viidaks läbi hiljemalt 1. maiks 1946;

b) kapitaalehituste alal lõpetama lepingute sõl
mimine 1. maiks 1946.

2. Määrata, et plaanikohaselt antavate ja fondee- 
ritud kaupade hulga, sortimendi ja hanke täht
aegade kindlaksmääramine toimub kvartaal! või kuu 
tellimistega ja müügikorraldustega (spetsifikatsioo
nidega) vastavalt Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrustele ja korraldustele.

3. Hanke põhitingimuste kooskõlastamine ja 
lepingute sõlmimine läbi viia NSVL Ministrite Nõu
kogu juures asuva Riikliku Arbitraaži instruktsioo
niga 9. detsembrist 1940 nr. GA-28 „Hanke põhitin
gimuste kooskõlastamise, lepingute sõlmimise ja eel- 
lepinguliste tülide läbivaatamise korra kohta" 
antud juhiste kohaselt.

4. Hanke põhitingimuste kooskõlastamisel ja 
lepingute sõlmimisel lahendatakse mitmesugustesse 
ametkondadesse kuuluvate organisatsioonide vahel 
tekkivad vaidlused Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
juures asuva Riikliku Arbitraaži poolt.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees A. Veimer,

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja A, Borkraan,

Tallinn, 12. aprillil 1946. Nr. 283.

206. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

Tallinna linnaga liidetud Pirita, Merivälja, Iru- 
Lepiku ja Kose asustatud punktide ja nende 
ümbruse välise piirjoone kindlaksmääramise 

kohta.'
Seoses Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

seadlusega 2. märtsist 1945 Pirita, Merivälja, Iru- 
Lepiku ja Kose asustatud punktide ja nende lähema 
ümbruse liitmise kohta Tallinna linnaga, Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrab:

1. Tallinna linnaga liidetud maa-alade administ
ratiivpiiriks määrata järgmine piirjoon:

Maa-ala väline piir algab Tallinna lahe kaldalt 
Viimsi mõisa järgi oleva mõisamaakoha А 83 ja 
talumaakoha nr. 14 vahepiirilt ja läheb seda mööda 
kuni Leppneeme ja Tammneeme küladesse viiva 
teeni ning seda teed mööda kuni Viimsi mõisa järgi 
olevate mõisamaakoha А 337 ja talumaakoha nr. 9 
ühise piiripunktini; edasi mööda Viimsi mõisa järgi

205. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

о заключении хозяйственных договоров на 
1946 год.

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
1. Обязать министерства и центральные уч

реждения ЭССР:
а) согласовать до 20 апреля 1946 года основ

ные условия поставки товаров и не позднее 
1-го мая 1946 г. обеспечить заключение хо
зяйственных договоров на 1946 г. между 
подведомственными предприятиями и орга
низациями;

б) закончить заключение подрядных договоров 
по капитальному строительству к 1 мая
1946 г.

2. Установить, что количество, ассортимент и 
сроки поставки планируемых и фондируемых то
варов определяются квартальными или месячны
ми нарядами-заказами (спецификациями) в со
ответствии с постановлениями и распоряжениями 
'Совета Министров ЭССР.

3. Согласование основных условий поставки и 
заключение договоров провести по порядку, уста
новленному инструкцией Госарбитража при Со
вете Министров СССР от 9-го декабря 1940 г- 
№ ГА-28 «О порядке согласования основных 
условий поставки, заключения договоров и рас
смотрения преддоговорных споров».

4. Споры, возникающие при согласовании 
основных условий поставки и заключений дого
воров между организациями различных ведомств, 
разрешаются Государственным Арбитражем при 
Совете Министров Эстонской ССР.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Боркман.

Таллин, 12 апреля 1946 г. № 283.

296. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР , 

об установлении внешней границы населенных 
пунктов Пирита, Меривялья, Иру-Лепику и Козе 

и их окрестностей, объединенных с городом 
Таллин.

В соответствии с указом Президиума Верхов
ного Совета Эстонской ССР от 2 марта 1945 г. об 
объединении с городом Таллин населенных пунк
тов Пирита, Меривялья, Иру-Лепику и Козе и 
их ближайших окрестностей, Совет Министров 
Эстонской ССР постановляет:

1. Установить в качестве административной 
границы объединенных с городом Таллин терри
торий следующую межевую линию: / .

Внешняя граница территории начинается от бе
рега Таллинского залива от межи между земель
ным участком А 83, числящимся за имением 
Виймси, и крестьянским земельным участком 
№ 14 и проходит по этой меже до дороги, веду
щей в деревни Лепнееме и Таммнееме, и по этой 
дороге до общего межевого пункта между земель-



olevate mõisamaakohtade А 337, А 339, А 342, 
А 343, А 361, Merivälja aedlinna kruntide 1—24, 94 
ja talumaakoha nr. 129 ning Väo mõisa järgi olevate 
talumaäkohtade nr. 17, „Kasemetsa 354“, 17, 23-a, 
18, 16 ja 15 piire ühelt poolt ning mööda Viimsi 
mõisa järgi olevate talu- ja mõisamaakohtade piire 
teiselt poolt Lubja külla viiva Iru-Lepiku küla teeni, 
seda teed mööda kuni Narva maanteeni, Narva 
maanteed mööda kuni Pirita jõeni, Pirita jõge mööda 
vastuvoolu kuni Väo mõisa järgi olevate talumaa- 
kohtade Mutiaugu 20 ja Liivaaugu 21 vahelise pii
rini, edasi mööda Liivaaugu 21 ja Tallinna Linna III 
Invaliidide Kodu maa-alade vahelist piiri kuni 
Narva maanteele viiva III Invaliidide Kodu teeni, 
seda teed mööda kuni Narva maanteeni, Narva 
maanteed mööda Tallinna linna senise administra
tiivpiirini ning seda mööda Tallinna laheni ja sealt 
algpunkti tagasi.

2. Käesoleva määruse jõustumisega lugeda kehte
tuks Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus 
7. maist 1945 nr. 403 Tallinna linnaga liidetud 
Pirita, Merivälja, Iru-Lepiku ja Kose asustatud 
punktide ja nende ümbruse välise piirjoone kind
laksmääramise kohta (ENSV Teataja 1945, 19, 277).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r. .

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 15. aprillil 1946. Nr. 290.

307. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

ehitiste ja hoonestusõiguste registrist teatiste 
väljaandmise töötasude tabeli täiendamise 

kohta.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 1945. a. 

23. märtsi määruse nr. 236 „Eesti NSV linnades ja 
asulates asetsevate ehitiste-hoonete hindamistabe- 
lite ja hoonestusõiguste jooksvate muudatuste 
registreerimise ja registrist teatiste väljaandmise 
eest võetavate töötasude tabeli kinnitamise kohta" 
(ENSV T 1945, 16, 244) lisa 2 p. 21 täiendada mär
kusega järgmises redaktsioonis:

„Märkus: Rahandus- ja kindlustusorgani- 
telt registri vaatamise eest tasu ei võeta".

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Aseesimees O. S e p r e. 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n. 

Tallinn, 17. aprillil 1946. Nr. 297.

ным участком А 337, числящимся за имением 
Виймси, и крестьянским земельным участком 
№ 9; дальше по межам между земельными участ
ками А 337, А 339, А 342, А 343, А 361, числя
щимися за имением Виймси, участками 1—24, 94 
пригорода Меривялья, крестьянским земельным 
участком № 129 и земельными участками № 17, 
«Каземетса 354», 17, 23-а, 18, 16 и 15, числя
щимися за имением Вяо, с одной стороны, а с дру
гой стороны, земельными участками и крестьян
скими земельными участками, числящимися за 
имением Виймси, до проселочной дороги Иру-Ле- 
пику, ведущей в деревню Лубья, по этой дороге 
до Нарвского шоссе, по Нарвскому шоссе до реки 
Пирита, по реке Пирита против течения до межи 
между крестьянскими земельными участками 
Мутиаугу 20 и Лийвааугу 21, числящимися за 
имением Вяо, дальше по меже между террито
риями хутора Лийвааугу 21 и Таллинского Го
родского III Дома Инвалидов до дороги III Дома 
Инвалидов, ведущей к Нарвскому шоссе; по этой 
дороге до Нарвского шоссе, по Нарвскому шоссе 
до бывшей административной границы города 
Таллин, по этой границе до Таллинского залива 
и оттуда обратно до исходного пункта.

2. Со вступлением в силу настоящего Поста
новления считать утратившим силу Постановление 
СНК Эстонской ССР от 7 мая 1945 г. № 403 об 
установлении внешней границы населенных пунк
тов Пирита, Меривялья, Иру-Лепику и Козе и 
их окрестностей, объединенных с г. Таллин (Вед. 
ЭОСР 1945 Г. № 19, СТ. 277).

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Воркман.

Таллин, 15 апреля 1946 г. № 290.

207. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

о дополнении таблицы взимания платы за выдачу 
сведений из реестра строений и о праве на 

застройку.
Совет Министров Эстонской ССР постановляет: 
Дополнить пункт 21 приложения № 2 к Поста

новлению Совета Народных Комиссаров Эстон
ской ССР от 23 марта 1945 г. № 236 «Об утверж
дении оценочных таблиц построек-зданий, нахо
дящихся в городах и поселках Эстонской ССР, 
и таблицы ставок вознаграждения, взимаемого за 
регистрацию текущих изменений в праве застрой
ки, а также за выдачу сведений из реестра» (Вед. 
ЭССР 1945 г. № 16, ст. 244) примечанием сле
дующего содержания:

Примечание: От финансовых органов 
и органов госстраха за просмотр реестров плата 
не взимается.
Зам. Председателя Совета Министров

Эстонской ССР О. С е п р е. 
Управляющий Делами Совета Министров

Эстонской ССР А. Б о р к м а н. 
Таллин, 17 апреля 1946 г. № 297.



208. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

Eesti NSV vabariiklikkude ja kohalikkude eelarveliste asutiste erisummade loetelu täiendamise
kohta.

208. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР

о дополнении перечня специальных средств учреждений, состоящих на республиканском и мест
ных бюджетах Эстонской ССР.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab: 
Täiendada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

2. novembri 1945. a. määruse nr. 956 (ENSV T 
1945, 36, 574) lisades nr. 2 ja 3 toodud erisummade 
loetelu järgmiselt:

Совет Министров Эстонской ССР постановляет: 
Дополнить перечень специальных средств, 

приложенный к постановлению Совета Народных 
Комиссаров Эстонской ССР от 2 ноября 1945 г. 
№ 956 (Вед. ЭССР 1945 г. № 36, ст. 574) сле
дующим:

Lisa nr. 2 
Приложение № 2

Eesti NSV vabariiklikkude eelarveliste asutiste erisummade loetelu.
Перечень специальных средств учреждений, состоящих на республиканском бюджете

Эстонской ССР.
Erisummade allikad. Erisummade otstarbed.

Источники специальных средств Назначение специальных средств
А. Eesti NSV ministeeriumide ja kes kasu* iste alal.

А. По министерствам и центральным учреждениям Эстонской ССР.
5. Tulud makulatuuri müügist. 5. Makulatuuri avastamise ekspertiisiks, pakki-
5. Доходы от продажи макулатуры. miseks ja hoidmiseks.

5. На проведение экспертизы по выявлению 
макулатуры, на упаковку и хранение макулатуры.

В. Eesti NSV ministeeriumidele ja keskasutistes alluvate eel
arveliste asutiste alal.

Б. По бюджетным учреждениям, подчиненным министерствам 
и центральным учреждениям Эстонской ССР.

15. Tulud makulatuuri müügist. 15. Makulatuuri avastamise ekspertiisiks, pakki-
15. Доходы от продажи макулатуры. miseks ja hoidmiseks.

15. На проведение экспертизы по выявлению 
макулатуры, на упаковку и хранение макулатуры.

Lisa nr. 3 
Приложение №3

Kohalikkude eelarveliste asutiste erisummade loetelu.
Перечень специальных средств учреждений, состоящих на местных бюджетах.

Erisummade allikad. Erisummade otstarbed.
Источники специальных средств Назначение специальных средств

20. Tulud makulatuuri müügist.
20. Доходы от продажи макулатуры.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о r k m a n.

Tallinn, 22. aprillil 1946. Nr. 318»

20. Makulatuuri avastamise ekspertiisiks, pakki
miseks ja hoidmiseks.

20. На проведение экспертизы по выявлению 
макулатуры, на упаковку и хранение макулатуры.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров 
Эстонской ССР А. Воркман.



309. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

maakonna ja vabariikliku alluvusega linna töö
rahva saadikute nõukogu täitevkomitee kultuur

hariduse osakonna põhimääruse kinnitamise 
kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab: - 
Kinnitada maakonna ja vabariikliku alluvusega 

linna töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee 
kultuurhariduse osakonna põhimäärus vastavalt 
lisale.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 16. aprillil 1946. Nr. 293.

3509* Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении Положения об отделе культурно- 
просветительной работы исполнительного комите
та уезда и исполнительного комитета города 

республиканского подчинения.
Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
Утвердить Положение об отделе культурно- 

просветительной работы исполнительного коми
тета уезда и исполнительного комитета города 
республиканского подчинения согласно прило
жению.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Воркман.

Таллин, 16 апреля 1946 г. № 293.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu

16. aprilli 1946 määruse nr. 293 juurde.

Maakonna ja vabariikliku alluvusega linna töö
rahva saadikute nõukogu täitevkomitee kultuur

hariduse osakonna 
põhimäärus.

/ 1. Kultuurhariduse osakond õn maakonna või 
vabariikliku alluvusega linna töörahva saadikute 
nõukogu täitevkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu juures asuva Kultuurhariduslike Asutiste 
Komitee organ.

2. Maakonna või vabariikliku alluvusega linna 
kultuurhariduse osakonnale alluvad vahetult kõik 
maakonna või linna eelarvel olevad kultuurharidus
likud asutised (muuseumid, raamatukogud, kultuu
rimajad, rahvamajad, lektorite bürood, kultuur- ja 
puhkepargid).

3. Kultuurhariduse osakonna ülesandeks õn vas
tava maakonna või linna administratiivpiirides:

a) massilis-poliitilise töö organiseerimine partei 
ja valitsuse otsuste selgitamiseks töötajate 
kaasatõmbamise eesmärgil poliitiliste ja ma
janduslike ülesannete lahendamisel;

b) laiaulatusliku rahvalik-teadusliku propaganda 
organiseerimine;

c) elanikkonna enesehariduse abistamine ja töö
tajate kunstilise isetegevuse igakülgne aren
damine ; N

d) kultuurhariduslike asutiste võrgu organiseeri
mine ja, paigutamine;

e) valdade kultuurhariduse instruktorite töö 
juhtimine, tööplaanide läbivaatamine ja kinni
tamine ;

f) kultuurharidusliku töö programmide väljatöö
tamine;

Приложение
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 16 апреля 1946 г. № 293.

Положение
об отделе культурно-просветительной работы 
исполнительного комитета уезда и исполнитель
ного комитета города республиканского подчи

нения.

1. Отдел культурно-просветительной работы 
является органом исполнительного комитета 
уезда или исполнительного комитета города рес
публиканского подчинения и Комитета культурно- 
просветительных учреждений при Совете Мини
стров ЭССР.

2. В непосредственном ведении уездного или 
городского отдела культурно-просветительной ра
боты находятся все культурно-просветительные 
учреждения, состоящие на уездном или городском 
бюджете (музеи, библиотеки, дома культуры, на
родные дома, лекционные бюро, парки культуры 
и отдыха).

3. Задачей отдела культурно-просветительной 
работы в пределах данного уезда или города 
является:

а) организация массовой политической работы 
по разъяснению решений партии и прави
тельства в целях мобилизации трудящихся 
на выполнение политических и хозяйствен
ных задач;

б) организация широкой научно-просветитель
ной пропаганды;

в) проведение мероприятий в помощь само
образованию населения и всемерное разви
тие художественной самодеятельности тру
дящихся;

г) организация и размещение сети культурно- 
просветительных учреждений;

д) руководство работой волостных инструкто
ров по культурно-просветительной работе, 
рассмотрение и утверждение планов их ра
боты;

е) разработка программ культурно-просвети
тельной работы;



g) kõigi asutiste ja ühiskondlike organisatsioo
nide tegevuse kontrollimine partei ja valitsuse 
otsuste ja direktiivide, Kultuurhariduslike 
Asutiste Komitee, maakonna või linna täitev
komitee otsuste ja juhendite täitmisel kultuur- 
ja rahvalik-teadusliku töö alal, asutiste ja 
ühiskondlike organisatsioonide kultuurhari
dusliku tegevuse koordineerimine;

h) kõigi asutiste ja ühiskondlike organisatsioo
nide kultuurhariduslike asutiste võrgu riik
liku registreerimise teostamine;

i) seminaride ja kursuste korraldamine kultuur- 
haridusala töötajate ettevalmistamiseks ja 
kvalifikatsiooni tõstmiseks Kultuurhariduslike 
Asutiste Komitee poolt kinnitatud kava koha
selt;

j) kultuurhariduslike asutiste majandusliku 
tegevuse korraldamine;

k) alluvate asutiste tegevuse aruannete koosta
mine, nende statistiline läbitöötamine ja esita
mine kõrgemalseisvatele valitsemisorganitele.

4. Kultuurhariduse osakonda juhatab osakonna 
juhataja, kelle määrab ametisse maakonna või linna 
töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee ja kinni
tab Kultuurhariduslike Asutiste Komitee.

Osakonna juhatajat võib ametist vabastada või 
teisele kohale ümber paigutada ainult Kultuurhari
duslike Asutiste Komitee loal.

Kultuurhariduse osakonna kultuurhariduse ins
pektori ametisse määramine ja ametist vabastamine 
toimub Kultuurhariduslike Asutiste Komitee esi
mehe poolt maakonna või linna kultuurhariduse 
osakonna juhataja ettepanekul.

5. Kultuurhariduse osakonna juhataja vastutab 
osakonna seaduspärase, otstarbeka ja täpse üles
annete täitmise eest, otsustab tema võimkonda kuu
luvaid küsimusi, annab käskkirju, teeb korraldusi 
alluvatele töötajatele ja teostab järelevalvet nende 
täitmise üle.

6. Kultuurhariduse osakonna juhataja käskkirjad 
ja korraldused õn kohustuslikud vastava maakonna 
või linna kultuurhariduslike asutiste juhatajaile, 
valla kultuurhariduse instruktoreile, valla rahva
majade ja raamatukogude juhatajaile.

7. Kultuurhariduslike asutiste tegevuse juhti
mise ja järelevalve otstarbel, kriitika ning enese
kriitika arendamiseks ja paremate töötajate töö
kogemuste levitamiseks kutsub osakonna juhataja 
kokku alluvate asutiste juhatajate nõupidamisi.

8. Kultuurhariduse osakonnal õn oma nimetusega 
pitsat.

ж) осуществление контроля за деятельностью 
всех учреждений и общественных организа
ций по выполнению ими решений и дирек-, 
тив партии и правительства, а также реше
ний и директив Комитета культурно-про
светительных учреждений, уездного или го
родского исполнительного комитета по во
просам культурной и научно-просветитель
ной работы, координация культурно-про
светительной деятельности учреждений и 
общественных организаций;

з) проведение государственной регистрации се
ти культурно-просветительных учреждений 
всех учреждений и общественных органи
заций;

и) организация семинаров и курсов по подго
товке и повышению квалификации культур
но-просветительных работников по програм
мам, утвержденным Комитетом культурно- 
просветительных учреждений;

к) урегулирование хозяйственной деятельности 
культурно-просветительных учреждений;

л) составление отчетов подведомственных 
учреждений, их статистическая обработка и 
представление вышестоящим органам упра
вления.

4. Отделом культурно-просветительной работы 
руководит заведующий, назначаемый уездным или 
городским исполнительным комитетом и утвер
ждаемый Комитетом культурно-просветительных 
учреждений.

Заведующий отделом может быть освобожден 
от должности или перемещен на другую должность 
только с разрешения Комитета культурно-про
светительных учреждений.

Назначение и увольнение инспектора по куль
турно-просветительной работе отдела культурно- 
просветительной работы производится председа
телем Комитета по делам культурно-просвети
тельных учреждений по предложению заведую
щего уездным или городским отделом культурно- 
просветительной работы.

5. Заведующий культурно - просветительным 
отделом несет ответственность за закономерное, 
целесообразное и точное выполнение задач отде
ла, решает вопросы, входящие в его компетенцию, 
издает приказы и дает распоряжения подчинен
ным работникам и осуществляет контроль за их 
выполнением.

6. Приказы и распоряжения отдела культурно- 
просветительной работы являются обязательны
ми для заведующих культурно-просветительными 
учреждениями, волостных инструкторов по куль
турно-просветительной работе соответствующего 
уезда или города, заведующих волостными на
родными домами, заведующих библиотеками.

7. В целях оперативного руководства деятель
ностью культурно-просветительных учреждений 
и для осуществления надзора, а также для 
внедрения критики и самокритики, как и для об
мена опытом работы лучших работников, заве
дующий отделом созывает совещания руководи
телей подведомственных учреждений.

8. Отдел культурно-просветительной работы 
имеет печать со своим наименованием.



ÄIO. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade ning 
elektrikeeduriistade parandustöötasude kinnita

mise kohta.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Kinnitada tööstustoodete väljalaske- ja jaehinnad 
ning elektrikeeduriistade parandustöötasud vasta
val4 lisadele nr. 1—4.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja A. Borkman,

Tallinn, 10. aprillil 1946. Nr. 276.

210. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении отпускных и розничных цен на 
промышленные изделия и на ремонтные работы 

электрических хозтоваров.

Совет Министров Эстонской ССР постанов
ляет:

Утвердить отпускные и розничные цены на 
промышленные изделия и на ремонтные работы 
электрических хозтоваров согласно приложениям
№№ 1—4.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Воркман.

Таллин, 10 апреля 1946 г. № 276.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. aprilli 1946 määruse nr. 276 juurde.

Приложение № 1
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 10 апреля 1946 г. № 276.

Tekstiiltoodete hinnakiri.
А. Riie.

Naiste mantliriie, Dess 5673, laius 
146 sm, 1 m kaal 882 g, villa 70%, 
puuvilla 30%

1 m väljalaskehind.........................Rbl. 60.—
jaehind......................................... „ 75.—

Aknakardinariie, puuvillalõngast, laius 
2 m, 1 m kaal 250 g

1 m väljalaskehind ..... „ 18.—
jaehind......................................... „ 24.—

Прейскурант цен на текстильные изделия.

А. Ткани.
Ткань пальтовая, женская, десс.

5673, шир. 146 см, вес 1 м 882 г, 
шерсти 70%, хлопка 30%:

отпускная цена 1м.... Руб. 60.—
розничная ,, 1 ,, . . . . ,, 75.—

Т кань занавесочная, из хлоп.-бум. 
пряжи, шир. 2 м, вес 1 м 250 г:

отпускная цена 1м.... ,, 18.—
розничная ,, 1 „ . ! . . ,, 24.—

В. V а 1 m i s г i i d e d. Б. Готовое платье.
Naiste mantel, taljes, taskuteta, rii

dest art. 105 ja 106: 
kunstsiidvoodriga:

Пальто женское, в талию, без кар
манов, из ткани арт. 105 и 106: 
на искусственно-шелковой под
кладке:

nr. 44—46 jaehind..................... Rbl. 400.— № 44—46 розничная цена Руб. 400.—
„ 48—50 „ ..................... ,, 420.— № 48—50 „ 420.—

puuvillavoodriga: на хлопчатобум. подкладке:
nr. 44—46 jaehind..................... ,, 330.— № 44—46 розничная цена 330.—
„ 48—50 ............................... . „ 350.— № 48—50 350.—

Meeste mantel, 2-realine, põõnaga, rii- Пальто мужское, двухбортовое, с
dest art. 108: хлястиком, из ткани арт. 108:

siidvoodriga: на шелковой подкладке:
nr. 44—46 jaehind..................... ,, 550.— № 44—46 розничная цена 550.—
„ 48—50 „ ..................... ,, 570.— № 48—50 570.—
„ 52—56 ................................ ,, 600.— № 52—56 600.—

puuvillavoodriga: на хлопчатобум. подкладке:
nr. 44—46 jaehind..................... „ 490.— № 44—46 розничная цена 490.—
„ 48—50 „ ..................... „ 510.— № 48—50 510.—
,, 52—56 „ ..................... . „ 540.— № 52—56 540.—

Poiste ülikond, puuvillasest riidest, Костюм для мальчиков, из хлоп.-
püksid mansettidega, pluusil püst- бум. ткани, брюки с манжетами,
krae, kaks rinnataskut ja mansetti- блузка со стоячим воротником, с
dega käised двумя накладными карманами на 

груди и манжетами на рукавах
nr. 42—48 jaehind..................... „ 80.— № 42—48 розничная цена „ 80.—



C. Kootud esemed. В. Вязаные изделия.
Meeste vest, kootud käsimasinal villa- Жилет мужской, вязаный на ручной

sest lõngast, kaal 340 g (Töönd. вязальной машине, из шерстяной
Kooperat. toode) • пряжи, вес 340 г (изд. Промкооп.)

1 tk. jaehind................................ Rbl. 69.— розничная цена 1 шт. Руб. 69.—
Naiste püksid, kootud käsimasinal vii- Рейтузы женские, вязаные на руч-

lasest lõngast, kaal 300 g (Töönd. ной вязальной машине, из шер-
Kooperat. toode) стяной пряжи, вес 300 г (изд. 

Промкооперации)
1 tk. jaehind................................ ,, 60.— розничная цена 1 пары ,, 60.—

Naiste sukad nr. 8y2 — 9, kootud käsi- Чулки женские № —9, вязаные
masinal, villasest lõngast, kaal 160 g на ручной вязальной машине, вес
(Töönd. Kooperat. toode) 160 г (изд. Промкооперации)

1 pr. jaehind................................ „ 32,— розничная цена 1 пары ,, 32.—
Laste sukad nr. 8, kootud käsimasinal Чулки детские:

villasest lõngast, kaal 120 g (Töönd. № 8, вязаные на ручной вязаль-
Kooperat. toode) ной машине, из шерстяной пряжи, 

вес 120 г (изд. Промкооперации)
1 pr. jaehind................................ „ 20.— розничная цена 1 пары ,, 20.—

Laste sukad nr. 10, kootud käsimasinal № 10, вязаные на ручной вязаль-
villasest lõngast, kaal 140 g (Töönd. ной машине, из шерстяной пряжи,
Kooperat. toode) вес 140 г (изд. Промкооперации)

1 pr. jaehind................................ „ 25.— розничная цена 1 пары ,, 25.—
Meeste sokid, puuvillased, värvitud, Носки мужские, хлоп.-бум., краш.,

kootud käsimasinal вязаные на ручной вязальной ма-
шине:

1 pr. väljalaskehind..................... ,, 4.50 отпускная цена 1 пары . ,, 4.50
jaehind...........................•. . ” 5.— розничная ,, 1 ,, ... м 5.—

D. Pesu ja kaelaside m e d. Г. Белье и галстуки.
Poiste päevasärk, art. 415, siidtrikoo: Сорочка для мальчиков, арт. 415,

kaal 85 g, nr. 1 из шелкового трикотажа:
вес 85 г, № 1:

1 tk. väljalaskehind..................... Rbl. 13.— отпускная цена 1 шт. руб. 13.—
jaehind................................ „ 18.— розничная ,, 1 ,, ... 18,—

kaal 100 g, nr. 2 вес 100 г, № 2:
1 tk. väljalaskehind..................... „ 15.— отпускная цена 1 шт. 15.—

jaehind................................ „ 20.— розничная ,, 1 ,, ... 20.—
Kaelaside, kunstsiidriidest, art. 1611 Галстук, ткань из искусствен, шел-

ка, арт. 1611
1 tk. jaehind................................ ,, 17.— розничная цена 1 шт. „ 17.—

Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. aprilli 1946 määruse nr. 276 juurde.

Приложение №2
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 10 апреля 1946 г. № 276.

Nahktoodete hinnakiri, s
Rahatasku, nahast, kaunistatud, doku- 

menditaskuga, mõõt 17XU sm

1 tk. väljalaskehind......................Rbl. 120.54
Taskuraamat, nahast, kaunistatud, 

mõõt 16,5X11 sm
1 tk. väljalaskehind..................... „ 71.43

Kaubanduslik juurdehindlus linnas 12%, maal 
14%.

Прейскурант цен на кожаные изделия.
Бумажник кожаный, художеств, от

делки, с отдел, для документов, 
размер 17X11 см

отпускная цена 1 шт. . . . Руб. 120.54
Книжка карманная, кожаная, худо

жеств. отделки, разм. 16,5X11 см
отпускная цена 1 шт.......................... 71.43

Торговая накидка в городах 12%, в сельских 
местностях 14%.

Lisa nr. S
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. aprilli 1946 määruse nr. 276 juurde.

Приложение №3
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 10 апреля 1946 г. Ne 276.

Majapidamistarvete hinnakiri.
Kirjakast, valgest plekist, trükitud, mõõt 

165 X 37 X 220 mm

1 tk. väljalaskehind...........................Rbl. 9.57

Прейскурант цен на хозтовары.
Ящик для писем, из белой жести, ли

тографически крашеный, размер 
165X37x220 мм

отпускная цена 1 шт.....................Руб. 9.57



Art. Ст. 210—211 414 — ‘ Nr. 25

Lisa nr. 4
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. aprilli 1946 määruse nr. 276 juurde.

Tellija materjalist elektri-majapidamistarvete 
parandus tööde hinnakiri

(töönduslike kooperatiivide artellides). 
Elektritriikraua, -pliidi, -laualambi elek

tri juhtme parandus...........................Rbl. 2.—

Lahtise elektripliidi osaline parandus . „ 6.—

„ „ täielik „ . „ 11.—
Kinnise, ühe-küttekehalise elektripliidi,

-triikraua, -keedukannu osaline pa
randus ................................ ..... . . . „ 17.—

Kinnise, ühe-küttekehalise elektripliidi,
-triikraua, -keedukannu täielik paran
dus ........................................................... „ 23.—

Kinnise kahe-küttekehalise elektripliidi
osaline parandus................................ „ 35.—

Kinnise kahe-küttekehalise elektripliidi
täielik parandus................................ „ 42.—

Märkused:
1. Osaline parandus — küttekehadele uute otsade 

tegemine ja kontäktkahvliga ühendamine, 
vilgukiviga või šamotiga isoleerimine.

2. Täielik parandus — uute küttekehade panek 
šamoti sisse või vilgukivi peale.

Приложение №4
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 10 апреля 1946 г. № 276.

Прейскурант цен на ремонтные работы электри
ческих хозтоваров из материала заказчика 

(в артелях промкооперации).
Ремонт провода электроутюга, элек

троплитки и электрической на
стольной лампы.................................Руб. 2.—

Частичный ремонт открытой электро
плитки .............................................. ' ,, 6.—

Полный ремонт открытой электро
плитки .................................................. „ 11.—

Частичный ремонт закрытой одно- 
конфортной электроплитки, элек
троутюга и электрич. нагреватель
ного прибора........................................ „ 17.—

Полный ремонт закрытой однокон- 
фортной электроплитки, электро
утюга и электрич. нагревательного
прибора............................................. „ 23.—

Частичный ремонт двойной нагрева
тельной плитки....................................... . 35.—

Полный ремонт двойной нагреватель
ной плитки............................................. 42.—

Примечания:
1. Частичный ремонт — изготовление новых 

концов проводов нагревательных элементов 
и их соединение с контактной вилкой. Изоля
ция слюдой или шамотом.

2. Полный ремонт — установка новых нагре
вательных приборов на шамот или на слюду.

г

21L Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade 
kinnitamise kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Kinnitada tööstustoodete väljalaske- ja jaehinnad 
vastavalt lisadele nr. 1—4.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о r k m а n.

Tallinn, 17. aprillil 1946. Nr. 300.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu

17. aprilli 1946 määruse nr. 300 juurde.

Tekstiiltoodete hinnakiri.
Ülikonnariie ,,Ott“, villane, laius 144 sm

1 m väljalaskehind...........................Rbl. 80.—
jaehind..................................... „ 95.—

211. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении отпускных и розничных цен на 
промышленные изделия.

Совет Министров Эстонской ССР постанов
ляет:

Утвердить отпускные и розничные цены на про
мышленные изделия согласно приложениям
№№ 1—4.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Б о р к м а н.

Таллин, 17 апреля 1946 г. № 300.

Приложение № 1
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 17 апреля 1946 г. № 300,

Прейскурант цен на текстильные изделия.
Ткань костюмная «Отт», шерстяная, 

шир. 144 см:
отпускная цена 1м .... Руб. 80.__
розничная „1................................ 95.—



\

Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

17. aprilli 1948 määruse nr. 300 juurde.

Приложение №2
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 17 апреля 1946 г. № 300.

Toiduainete ja maiustiste hinnakiri.

A. Konservid.
Mulgikapsas

purk neto 850 g, jaehind..................... Rbl. 5.—
Searulaad

purk neto 350 g, jaehind..................... „ 8.—
Lambaliha küla moodi

purk neto 850 g, jaehind..................... ,, 8.—
Vasikaliha

purk neto 900 g, jaehind..................... „ 19.60
B. Koh v.

Viljakohv „Joova Extra“
pakk neto 400 g, jaehind..................... Rbl. 2.20

C. Kompvekid.
Kõva karamell, marjatäidisega, paberita

1 kg jaehind...........................................Rbl. 8.—

Lisa nr. 3
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

17. aprilli 1946 määruse nr. 300 juurde.

Majapidamistarvete ja metallkaupade hinnakiri.

Прейскурант рен на продовольственные продукты 
и сладости.

А. К о н с е р в ы. 
«Мульгикапсас»

банка нетто 850 г розничная цена 
Рулад из свиной головы

банка нетто 350 г розничная цена 
Баранина по деревенски

банка нетто 850 г розничная цена 
Т елятина

банка нетто 900 г розничная цена 
Б. Кофе.

Кофе зернов. «Иоова Экстра» 
пачка нетто 400 г розничная цена

В. Конфеты.
Карамель твердый, с ягодной начин

кой, без обертки
розничная цена 1 кг .

Руб. 5.— 

„ 8,— 

„ 8.— 

„ 19.60

Руб. 2.20I

Руб. 8.—
- Приложение №3

к постановлению СМ Эстонской ССР 
от 17 апреля 1946 г. № 300.

Прейскурант цен на хозтовары и металлические 
изделия.

Lüpsik, valgest plekist, noka ja käe
pidemega, maht 10 1 -*

1 tk. väljalaskehind.....................
Praeahi, raudpleki, uks värvitud, suu

rus 9X14x20" (Tarbijate koopera
tiivide toode)

1 tk. väljalaskehind.....................
Mööblihinged, raudpleki, vasetatud, 

suurus 38X15 mm (Tarbijate koope
ratiivide toode)

1 tk. väljalaskehind......................
Mööblihinged, raudpleki, vasetatud, 

suurus 63X17 mm (Tarbijate koo
peratiivide toode)

1 tk. väljalaskehind.....................
Kohvri lukk, vaskplekist, nikeldatud, 

ühes võtmega
1 tk. väljalaskehind.....................

Kohvri abilukk, galvaniseeritud raud
plekist, survevedru terastraadist

1 tk. väljalaskehind

Подойник, из белой жести, с носи
ком и ручкой, вместимостью 10 л 

Rbl. 24.60 отпускная цена 1 шт. .... Руб. 24.60
Духовка, из железной жести, с краш. 

дверцой, размер 9X14X20" (изд.
потребкооперации)

42.30 отпускная цена 1 шт..................
Петли для мебели, из железной же

„ 42.30

- сти, покрытые медью (изд. по
требкооперации) : 
размер 38X15 мм

0.68 отпускная цена 1 шт....................
размер 63x17 мм

„ —.68

0.85 отпускная цена 1 шт...................
Замок для чемодана, из медной же

„ —85

сти, никелированный, с ключом
3.30 отпускная цена 1 шт..................

Замок для чемодана, вспомогатель-
„ з.зо

ный, из железной жести, гальвани
зированный, с пружиной из сталь
ной проволоки

1.20 отпускная цена 1 шт.......................... . 1.20

Lisa ni*. 4
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

17. aprilli 1946 määruse nr. 300 juurde.

Приложение №4
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 17 апреля 1946 г. № 300.
Keemiasaaduste ja kosmeetikatarvete hinnakiri.

Keemiline vedelik „Lutika surm“, pude
lis neto 0,25 kg, kO'Q^ pudeli ja korgiga

jaehind «..............................Rbl. 3.—
Rasvakreem ,,Isis“ lahtiselt

1 kg jaehind.............................................. . 53.—
Rasvakreem ,,Isis“ tuubis, neto 22 g

jaehind................................................ ,, 4.50

Прейскурант цен на химические и косметические 
товары.

Химическая жидкость «Клопомор», 
в бутылке, нетто 0,25 кг, с бутыл
кой и пробкой

розничная цена..........................Руб. 3.—
Крем жирный, «Изис»: 

нерасфасованный, 1 кг розн. цена „ 53.—
в тубе, нетто 22 г „ „ „ 4.50



а?.Аб8
ni.

212# Teadaanne
Eesti NSV Teaduste Akadeemia Presiidiumi 

koosseisu kohta.
Eesti NSV Teaduste Akadeemia Üldkogu oma 

istungil 6. aprillil 1946 valis Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia Presiidiumi järgmises koosseisus:

1. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Presidendiks 
sm. Kruus, Hans Hansu p. — sama Akadeemia tegev
liige, professor, filasoofiateaduste doktor, Eesti 
NSV teeneline teadlane.

2. Eesti NSV Teaduste Akadeemia I Asepresiden
diks sm. Vaabel, Johann Jaani p. — sama Akadee
mia tegevliige, professor, õigusteaduste doktor.

3. Eesti NSV Teadiste Akadeemia Asepresiden
diks sm. Kipper, Aksel Jaani p. — sama Akadeemia 
tegevliige, professor, loodusteaduste doktor.

4. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Akadeemik- 
sekretäriks sm. Nuut, Jüri Jüri p. — sama Akadee
mia tegevliige, professor, loodusteaduste doktor, 
Eesti NSV teeneline teadlane.

5. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Füüsikalis- 
matemaatiliste ja Tehniliste Teaduste Osakonna Esi
meheks (Akadeemik-sekretäriks) sm. Maddison 
Ottomar Aleksandri p. — sama Akadeemia tegev
liige, professor, tehnikateaduste doktor, Eesti NSV 
teeneline teadlane.

6. Eesti NSV Akadeemia Bioloogia- ja Põlluma
jandusteaduste Osakonna Esimeheks (Akadeemik- 
sekretäriks) sm. Eichfeld, Johann Hansu p. — 
sama Akadeemia tegevliige, põllumajandusteaduste 
doktor, Lenini nimelise Üleliidulise Põllumajandus
teaduste Akadeemia tegevliige, Stalini preemia 
laureaat.

7. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Meditsiiniliste 
Teaduste Osakonna Esimeheks (Akadeemik-sekre- 
täriks) sm. Vadi, Voldemar Madise p. — sama Aka
deemia tegevliige, professor, arstiteaduse doktor, 
NSV Liidu Meditsiiniliste Teaduste Akadeemia kor- 
respondeeriv liige.

Eesti NSV Teaduste Akadeemia
President H. К r u u s.

212# Извещение 
о составе Президиума Академии Наук 

Эстонской ССР.
Общее собрание Академии Наук Эстонской 

ССР на своем заседании 6 апреля 1946 г. избрало 
Президиум Академии Наук Эстонской ССР в 
следующем составе:

1. Президент Академии Наук ЭССР тов. 
Круус, Ханс Хансович — действительный член 
той же Академии, профессор, доктор философ
ских наук, заслуженный деятель науки Эстонской
ССР.

2. I Вице-президент Академии Наук ЭССР 
тов. Вабель, Иоган Янович — действительный 
член той же Академии, профессор, доктор юри
дических наук.

3. Вице-президент Академии Наук ЭССР тов. 
Киппер, Аксель Янович — действительный член 
той же Академии, профессор, доктор естествен
ных наук.

4. Академик-секретарь Академии Наук ЭССР 
тов. Нут, Ю£ий Юрьевич — действительный 
член той же Академии, профессор, доктор ест
ественных наук, заслуженный деятель науки 
Эстонской ССР.

5. Председатель (Академик-секретарь) Отде
ления Физико-математических и Технических 
Наук Академии Наук ЭССР тов. Маддисон, 
Оттомар Александрович — действительный член 
той же Академии, профессор, доктор технических 
наук, заслуженный деятель науки Эстонской ССР.

6. Председатель (Академик-секретарь) Отде
ления Биологических и Сельскохозяйственных 
Наук Академии Наук ЭССР тов. Эйхфельд, 
Иоган Гансович — действительный член той же 
Академии, доктор сельскохозяйственных наук, 
действительный член Всесоюзной Академии 
Сельскохозяйственных Наук имени Ленина, 
лауреат Сталинской премии.

7. Председатель (Академик-секретарь) Отде
ления Медицинских Наук Академии Наук ЭССР 
тов. Вади, Вольдемар Мадисович — действитель
ный член той же Академии, профессор, доктор 
медицинских наук, член-корреспондент Акаде
мии Медицинских Наук СССР.

Президент Академии Наук
Эстонской ССР X. Круус.

Tallinn, 16. aprillil 1946. Nr. 7. аллин, 16 апреля 1946 г. № 7.

Väljaandja Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja R. Nigol. Tehniline toimetaja 
A. Sepp. Trükkimisele antud 7. mail 1946. Paberi formaat 61X86/8. Trükipoognat 48 600 trükitähe 

ruumi. 2 trükipoognat. Tellimise nr. 294. Tiraaž 5400 eks. Hind 2 rbl. Riigi Trükikoja trükk, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответственный редактор Р. Ниголь*
Технический редактор А. Сепп. Сдано в печать 7 мая 1946 г. Формат бумаги 61X86/8. В печатном листе 
48600 печ. зн. 2 печ, листа. J4s заказа 294. Тираж 5400 экз. Цепа 2 руб. Государственная Типография,

г, Таллин.


